[image: C:\Users\Luciano\Documents\Compras - Luciano\Brasão.jpg.png] Câmara Municipal de Cambé
Estado do Paraná

Requerimento nº. 39/2019                                                  Cambé,02 de Dezembro de 2019.

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Cambé, do Estado do Paraná.

O Vereador que subscreve, usando das atribuições que lhe são conferidas pelo Regimento Interno desta Casa, requer o encaminhamento de expediente ao Senhor Prefeito Municipal, fazendo as seguintes reivindicações:

	1. Solicito a implantação de uma rotatória na Rua dos Agricultores, Recanto dos Pioneiros  no Bratislava.

	2. Construção de uma casa de velório no Jardim do Café I.

	3. Solicito Pavimentação asfaltica nas seguintes  ruas:
· Rua Trinta e um de Março, no Jardim União;
· Rua Dezenove de Dezembro até a Rua do Sol;
· Rua Bento Saloio, Jardim José Favaro;
· Rua Manoel Pereira;
· Rua Vital Brasil;  Jd. Montecatini
· Rua Mario Moretti; Jd. Montecatini
· Egidio Fadel; Parque Manella II

	4. Solicito a Secretaria de transito placa sinalizando “Rua sem saída” na Rua rio Tocantins, sendo o cruzamento com a Rua rio Paraná.

	5. Solicito Melhoria na iluminação publica  em toda a extensão do Jardim Ecoville, bem como a pintura de faixa de sinalização de transito, horizontal e vertical, a pintura dessas faixas é extremamente importante na segurança e no fluxo das pessoas que transitam nas vias.

Certo de ser atendido e na esperança de juntos podermos contribuir para o bem da nossa cidade, desde já agradeço.

[image: ]
Av. Inglaterra, 655, Centro – Cambé – PR – CEP: 86181-000
Fone/Fax: (43) 3174-1812 / 3174-1815   -   www.cambe.pr.leg.br
image1.png
2 7

Nilson d) Bahla

Vereador

image2.png